关于做好本学期课程合格评价工作的通知

根据《浙江科技学院课程合格评价暂行方案》，本学期是对全校理论课程（含课内实验）全面进行课程合格评价的最后一个学期，现将有关事项通知如下：
一、评价对象
上三个学期未进行课程合格评价的我校本科各专业的理论课程（含课内实验）。校级优秀课程和省级精品课程可免评。
二、评价标准
依据《浙江科技学院合格课程评价标准》（附件1）。
三、评价结果确定
评价结果用分值表示，合格标准是：总分≥60，但是只要有一项带*的指标没有合格，则该课程为不合格。

四、评价程序

（一）各系（教研室、所）或课程组依据“浙江科技学院课程合格评价标准”对本系（教研室、所）或课程组开设的需要合格评价的课程进行评价，填写《浙江科技学院合格课程评分表》（附件2）。

（二）各二级学院（部）成立课程合格评价小组，由各二级学院（部）教学院长任组长。对各系（教研室、所）申报的课程进行评审，查看相关材料、抽查听课、抽测实验技能，确定各申报课程是否合格，填写《浙江科技学院合格课程评审表》（附件3），10月20日前按时报教务处。

（三）校督导组对各二级学院（部）当学期评价的课程按一定比例抽取复查，若发现抽查结果与院（部）评价结果不一致的，二级学院（部）需对所有被评课程重新评价。

（四）教务处对评审结果予以正式确认后，发文公布。

（五）课程质量评价结束后，评价材料由各二级学院（部）保存，作为教学档案建设的重要部分，备查。

附件：1.浙江科技学院合格课程评价标准

2.浙江科技学院合格课程评分表

3.浙江科技学院合格课程评审表

教务处
2009年9月3日
附件1：         浙江科技学院合格课程评价标准
	一级指标
	二级指标
	评价标准（合格标准）
	标准分值

	1．课程建设

规划
	1.1 课程建设规划
	有合理规划，且在实施中
	5

	1.2  教学改革
	在教学内容、教学方法、课程体系等方面有改革举措
	5

	1.3  教研活动
	有系统的教研活动
	5（3）

	2．主讲教师
	2.1  主讲教师*
	有一位及以上专业对口的主讲教师
	10（8）

	2.2  课程梯队
	有教师队伍建设计划，且在实施中
	5

	3．教学文件
	3.1  教学大纲*
	有完整规范的教学大纲
	10（8）

	3.2  教学日历*
	有符合教学大纲要求的教学日历，且严格执行
	5

	3.3  教案*
	有规范的教案、且不断完善
	5

	3.4  教材*
	教材选用与征订符合学校相关文件规定
	5

	3.5  参考书
	有合适的教学参考书
	5（2）

	4．课程教学
	4.1 教学内容
	教学内容与教学大纲相一致
	5

	4.2 教学手段
	积极运用现代化教学手段
	5（3）

	4.3  作业
	有一定的作业量，认真批改作业，登记规范，符合学校相关要求
	5

	4.4 辅导答疑
	能进行课后辅导（网上和面授均可）
	5

	5．实验
	5.1实验内容*
	内容与教学大纲相一致
	5

	5.2实验设备
	设备满足教学要求
	5

	5.3教师指导
	理论课教师参与指导
	2

	6．课程考核
	6.1  命题
	符合教学大纲要求，题型与难易度合理，试卷分析科学客观，评分程序的要求符合标准
	5

	6.2  考核
	考场纪律严明，阅卷规范，成绩上报及时，成绩分布合理
	5

	7．课程评价
	7.1  学生评价
	学生评教平均分合格，学生对课程教学满意
	5

	7.2  专家评价
	同行专家评价合格
	5

注1：主讲教师：具有讲师及以上职务或具有硕士及以上学位，通过岗前培训并取得合格证的教师。
注2：带*号为核心指标，核心指标不合格，则该课程不合格。
注3：有实验的课程1.3、2.1、3.1、3.5、4.2五项指标用“（）”内的标准分值，无实验的课程不评价第5项指标。
附件2：           浙江科技学院合格课程评分表
课程名称：

	一级指标
	二级指标
	评价标准（合格标准）
	标准分值
	评分分值

	1课程建设

规划
	1.1 课程建设规划
	有合理规划，且在实施中
	5

	1.2  教学改革
	在教学内容、教学方法、课程体系等方面有改革举措
	5

	1.3  教研活动
	有系统的教研活动
	5（3）

	2主讲教师
	2.1  主讲教师*
	有一位及以上专业对口的主讲教师
	10（8）

	2.2  课程梯队
	有教师队伍建设计划，且在实施中
	5

	3教学主体
	3.1  教学大纲*
	有完整规范的教学大纲
	10（8）

	3.2  教学日历*
	有符合教学大纲要求的教学日历，且严格执行
	5

	3.3  教案*
	有规范的教案、且不断完善
	5

	3.4  教材*
	教材选用与征订符合学校相关文件规定
	5

	3.5  参考书
	有合适的教学参考书
	5（2）

	4课程教学
	4.1 教学内容
	教学内容与教学大纲相一致
	5

	4.2 教学手段
	积极运用现代化教学手段
	5（3）

	4.3  作业
	有一定的作业量，认真批改作业，登记规范，符合学校相关要求
	5

	4.4 辅导答疑
	能进行课后辅导（网上和面授均可）
	5

	5实验
	5.1实验内容*
	内容与教学大纲相一致
	5

	5.2实验设备
	设备满足教学要求
	5

	5.3教师指导
	理论课教师参与指导
	2

	6课程考核
	6.1  命题
	符合教学大纲要求，题型与难易度合理
	5

	6.2  考核
	考场纪律严明，阅卷规范，成绩上报及时，成绩分布合理
	5

	7课程评价
	7.1  学生评价
	学生评教平均分合格
	5

	7.2  专家评价
	同行专家评价合格
	5

本课程总评分：                  核心指标：□合格        □不合格
 系（教研室、所）负责人：

                                                                  年   月   日
附件3：       浙江科技学院合格课程评审表
	课程名称

	课
程
负
责
人
	姓名

	性别

	年龄

	学历

	学位

	职务

	职称

	研究方向

	所属系（教研室、所）

	担任该课程教学年限

	系（教研室、所）意见：
                               系（教研室、所）负责人签名：
                                                          年    月    日

	教学单位意见：
                                 二级学院（部）负责人签名：
                                                           年    月    日

	校督导组抽查意见：

校督导组负责人签名：

                 年    月    日

	教务处意见：
 教务处负责人签名：
                                                           年    月    日